РЕШЕНИЕ                                                            ЧЕЧИМ

от «17» ноября 2023 года  № 81-4

с. Куюс

О внесении изменений в Решение сельского Совета депутатов

муниципального образования «Куюсское сельское поселение»

от 18.12.2019 года №52-1 «Об установлении на территории

муниципального образования «Куюсское сельское поселение» земельного

налога»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 394  Налогового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Куюсского сельского поселения, сельский Совет

депутатов МО «Куюсское сельское поселение» Чемальского района Республики

Алтай

Р Е Ш И Л:

1.Внести в Решение сельского Совета депутатов муниципального

образования «Куюсское сельское поселение» от 18 декабря 2019 года №52-1 «Об

установлении на территории муниципального образования «Куюсское сельское

поселение» земельного налога» следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 6 изложить в следующей редакции:

 «-занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,

приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к

жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для

жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных

(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства,

используемых в предпринимательской деятельности).».

2.Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах в селах

Ороктой, Эдиган, Куюс, на официальном сайте в сети Интернет

http://admkuyus.ru/.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУЮССКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КУЮС JУРТ JЕР СОВЕДИ

ДЕПУТАТТАР

3. Контроль за выполнением настоящего Решения оставляю за собой.

             Глава

Куюсского сельского поселения                                             В.Д. Тантыбаров